ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

13 мая 2013 г.                                 с. Ивановское                                          № 151

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оформление архивных справок, выдача документов (сведений из похозяйственных книг) администрацией муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края»

В соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 г. № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», от 27 июля 2010 г., № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Министерства труда и социального развития Российской Федерации и Пенсионного фонда Российской Федерации от 27 февраля 2002 г. № 16/19па «Об утверждении Перечня документов, необходимых для установления трудовой пенсии и пенсии по государственному пенсионному обеспечению в соответствии с федеральными законами «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» и в целях упорядочения работы по выдаче справок гражданам муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, администрация муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления администрацией муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края муниципальной услуги Оформление архивных справок, выдача документов (сведений из похозяйственных
книг) администрацией муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края от 06.11.2012 года №153, дополнив его пунктами оказания муниципальной услуги по выдаче справок, подтверждающих факт нахождения на иждивении нетрудоспособного члена семьи, необходимых для установления повышенного фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Ивановского сельсовета Гальцеву З.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Ивановского сельсовета

Кочубеевского района

Ставропольского края                                                                      А.И. Солдатов
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края
от 13 мая 2013 г. № 151
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Предоставление администрацией муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края муниципальной услуги по выдаче справок, подтверждающих факт нахождения на иждивении нетрудоспособного члена семьи, необходимых для установления повышенного фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии, разработано в целях повышения качества предоставления и доступности муниципальной услуги, создания комфортных условий для получателей муниципальной услуги по выдаче справок, подтверждающих факт нахождения на иждивении нетрудоспособного члена семьи, необходимых для установления повышенного фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии, (далее - муниципальная услуга) и определяет сроки и последовательность действий (административных процедур) при предоставлении муниципальной услуги.

1.2. Получателями муниципальной услуги являются граждане, имеющие регистрацию по месту жительства (месту пребывания) на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края и обратившиеся с заявлением о предоставлении муниципальной услуги лично или с использованием средств почтовой связи, электронной почты (далее - заявители).

1.3. От имени заявителей заявления о предоставлении муниципальной услуги могут подавать:

опекуны недееспособных граждан;

представители, действующие на основании доверенности, оформленной в установленном порядке.

2. СТАНДАРТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

2.1. Наименование муниципальной услуги: выдача справок, подтверждающих факт нахождения на иждивении нетрудоспособного члена семьи, необходимых для установления повышенного фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии.

2.2. В процессе предоставления муниципальной администрация муниципального образования осуществляет взаимодействие с Пенсионным фондом Российской Федерации и органами записи актов гражданского состояния Кочубеевского района Ставропольского края (в случае регистрации заявителями брака на территории Ставропольского края).

2.3.Конечным результатом предоставления муниципальной услуги являются:

выдача справки, подтверждающей факт нахождения на иждивении нетрудоспособного члена семьи, необходимой для установления повышенного фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии;

отказ в выдаче справки, подтверждающей факт нахождения на иждивении нетрудоспособного члена семьи, необходимой для установления повышенного фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии.

2.4. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем:

паспорт заявителя и паспорт лица, находящегося на иждивении (или иной документ, удостоверяющий личность);

свидетельство о заключении брака;

пенсионное удостоверение заявителя;

пенсионное удостоверение лица, находящегося на иждивении;

домовая книга (либо договор социального найма);

трудовые книжки заявителя и лица, находящегося на иждивении;

справки из государственного учреждения - Управления Пенсионного фонда Российской Федерации по Кочубеевскому району Ставропольского края о размере пенсии заявителя и лица, находящегося на иждивении;

справки о размере заработной платы заявителя и лица, находящегося на иждивении;

для доверенных лиц, в случае подачи заявления от имени доверителя, доверенность, оформленная в установленном порядке и паспорт.

Документы, предоставляемые заявителем, должны соответствовать следующим требованиям:

тексты документов написаны разборчиво;

фамилия, имя и отчества (при наличии) заявителя, его адрес места жительства, телефон (если есть) написаны полностью;

в документах нет подчисток, приписок, зачеркнутых слов и иных неоговоренных исправлений;

документы не исполнены карандашом;

документы не имеют серьезных повреждений, наличие которых допускает многозначность истолкования содержания. '

2.5. Документы, необходимые для получения муниципальной услуги, могут быть представлены как в подлинниках, так и в копиях, заверенных выдавшей документы организацией (органом, учреждением) или нотариально (в специально оговоренных случаях). В отношении предъявляемых документов специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги, заверяет копию документа на основании подлинника этого документа.

Ответственность за достоверность и полноту представленных сведений и документов, являющихся основанием для предоставления муниципальной услуги, возлагается на заявителя, его законного представителя или доверенное лицо.

Специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги, не вправе требовать от заявителя на предоставление муниципальной услуги документов, не предусмотренных пунктом 2.4 настоящего Административного регламента.

2.6. Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

обращение с заявлением лица, не относящегося к категориям заявителей;

запрос подан лицом, не имеющим полномочий на представительство заявителя;

запрос в электронной форме подписан с использованием электронной подписи, не принадлежащей заявителю (в случае возможности получения муниципальной услуги в электронной форме);

наличие в документах, представленных заявителем, недостоверных или противоречивых сведений или несоответствия их требованиям законодательству;

непредставление или представление неполного комплекта документов, указанных в настоящем Административном регламенте.

2.7. Приостановление муниципальной услуги не предусмотрено.

2.8. Размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении муниципальной услуги и способы ее взимания.

Муниципальная услуга предоставляется бесплатно.

3. Состав, последовательность и сроки выполнения процедур предоставления муниципальной услуги по выдаче справок, подтверждающих факт нахождения на иждивении нетрудоспособного члена семьи, необходимых для установления повышенного фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии, формы контроля, досудебный порядок обжалования решений и действий должностных лиц осуществляются в соответствии с Административным регламентом предоставления администрацией муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края муниципальной услуги «Оформление архивных справок, выдача документов (сведений из похозяйственных книг)
администрацией
муниципального образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края».

Приложение 1

к Административному регламенту

предоставления администрацией муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края муниципальной услуги по выдаче справок, подтверждающих факт нахождения на иждивении нетрудоспособного члена семьи, необходимых для установления повышенного фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ

Председателю комиссии по рассмотрению и выдаче справок, подтверждающих факт нахождения на иждивении нетрудоспособных членов семьи, необходимых для установления повышенного фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии

(Ф.И.О. полностью)

адрес заявителя__________________

(контактный телефон)

Заявление

Прошу Вас рассмотреть вопрос о выдаче справки, подтверждающей факт нахождения на иждивении нетрудоспособного члена семьи, _________________________

необходимой для установления повышенного фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии.

Согласно статье 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку своих персональных данных и несу ответственность за полноту и достоверность сведений, указанных в настоящем заявлении.

____________                                                                             ___________________________

      (дата)                                                                                        (Ф.И.О. заявителя, подпись)

Приложение 2
к Административному регламенту

предоставления администрацией муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края муниципальной услуги по выдаче справок, подтверждающих факт нахождения на иждивении нетрудоспособного члена семьи, необходимых для установления повышенного фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии

Угловой штамп администрации

муниципального образования

Ивановского сельсовета

ОБРАЗЕЦ ВЫДАВАЕМОЙ СПРАВКИ

СПРАВКА

подтверждающая факт нахождения на иждивении нетрудоспособного члена семьи, необходимая для установления повышенного фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии

Выдана:________________________________________________________________

(Ф.И.О.)

зарегистрированному(ой) по адресу:______________________________________________

в том, что у него (нее) на иждивении находится нетрудоспособный член семьи:

(Ф.И.О.)

Справка дана для предъявления в Государственное Учреждение- Управление Пенсионного фонда Российской Федерации по Кочубеевскому району Ставропольского края.

Основание: паспорт заявителя и паспорт лица, находящегося на иждивении (или иной документ, удостоверяющий личность); свидетельство о заключении брака; пенсионное удостоверение заявителя; пенсионное удостоверение лица, находящегося на иждивении; домовая книга (либо договор социального найма); трудовые книжки заявителя и лица, находящегося на иждивении; справки из государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации по Кочубеевскому району Ставропольского края о размере пенсии заявителя и лица, находящегося на иждивении; справки о размере заработной платы заявителя и лица, находящегося на иждивении; для доверенных лиц, в случае подачи заявления от имени доверителя, доверенность, оформленная в установленном порядке и паспорт.

Дата выдачи «___»_________20__г.

Председатель комиссии по рассмотрению

и выдаче справок, подтверждающих

факт нахождения на иждивении

нетрудоспособных членов семьи,

 необходимых для установления

повышенного фиксированного базового

 размера страховой части трудовой пенсии                      (подпись)               (расшифровка подписи)

Уполномоченный специалист

администрации муниципального образования

 Ивановского сельсовета Кочубеевского района

Ставропольского края по работе

с обращениями граждан                                                (подпись)                      (расшифровка подписи)